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کارشناسان اقتصادی معتقدند

تغییر انتظارات تورمی به نفع اقتصاد
کارشناســان اقتصادی معتقدند که با اتخاذ سیاست های پولی و مالی 
قوی، ایجاد شفافیت و اعتماد عمومی و بهبود فضای کسب و کار می توان 

انتظارات تورمی را کنترل کرده و مسیر توسعه اقتصادی را هموار ساخت.
تــورم انتظاری به باور یا پیش بینی افراد، خانوارها، شــرکت ها و ســایر فعالان 
اقتصــادی در مورد نرخ تورم در آینده اشــاره دارد. به بیان ســاده تر، تورم انتظاری 
نشــان می دهد که مردم انتظار دارند قیمت ها در آینده با چه سرعتی افزایش یابند.
انتظارات تورمی نقش مهمی در تصمیمات اقتصادی افراد و شرکت ها ایفا می کنند. 
برای مثال، اگر افراد انتظار داشته باشند که تورم در آینده افزایش یابد، ممکن است 
بیشتر خرید کنند تا از افزایش قیمت ها جلوگیری کنند و یا سرمایه گذاری کمتری 
انجــام دهند.بانک های مرکزی از انتظارات تورمــی به عنوان یکی از عوامل کلیدی 
در تعیین سیاســت های پولی خود استفاده می کنند. اگر انتظارات تورمی بالا باشد، 
بانک مرکزی ممکن است نرخ بهره را افزایش دهد تا تورم را کنترل کند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، انتظارات تورمی می توانند به عنوان یک پیش بینی کننده برای تورم 
واقعی عمل کنند. اگر انتظارات تورمی بالا باشــد، احتمال اینکه تورم واقعی نیز بالا 
باشد، بیشتر است.تورم انتظاری یک مفهوم کلیدی در اقتصاد است که تأثیر زیادی 
بر تصمیمات اقتصادی و سیاســت های پولی دارد. درک این مفهوم و عوامل مؤثر بر 
آن می تواند به افراد و سیاســت گذاران کمک کند تا تصمیمات بهتری اتخاذ کنند.

فرود بیات بقایی کارشناس و تحلیلگر مسائل اقتصادی بر این باور است که انتظارات 
تورمی یک پیش بینی از وضعیت قیمت ها در آینده است و به عبارت دیگر، انتظارات 
تورمی همان انتظاراتی اســت که مردم از تورم در آینده دارند.وی در ادامه اظهارات 
خود عنوان کرد: نکته ای که باید مورد توجه قرار گیرد این است که اهمیت انتظارات 
تورمی از این جهت اســت که برای سیاست گذار منجر به مدیریت قیمت ها شود و 
مردم نیز ارزش دارایی های خود را حفظ کنند. بســیاری از کارشناسان اقتصادی با 
درک اهمیت و جایگاه انتظارات تورمی، تأکید می کنند که اگر سیاست گذار نتواند 
این انتظارات را با شــرایط موجود اقتصادی همراه کند ممکن اســت سیاست های 
اقتصادی درســت هم با شکست مواجه شوند.این تحلیلگر مسائل اقتصادی تصریح 
کرد که فارغ از اینکه مذاکرات ایران و آمریکا چطور انجام می شــود و چه نتیجه ای 
دارد؛ کاهش تنش در روابط سیاســی و مسائل بین الملل روی متغیرهای اقتصادی 
به شکل مثبت تأثیرگذار اســت. هر اندازه ثبات سیاسی را تجربه کنیم متغیرهای 

اقتصادی وضعیت بهتری دارند.
بیات ادامه داد: شــاهد بودیم که خبر مذاکرات احتمالی، بازارهای مالی را تکان 
داد و قیمت دلار و انواع ســکه نزولی شــد، قیمت طلا سقوط کرد و شاخص بورس 
هم رشد چشــمگیری داشت. درست اســت که در واقع اتفاقی رخ نداده اما همان 
انتظار کاهش تنش سیاسی تأثیر مستقیم روی متغیرهای اقتصادی گذاشته است.
وی خاطرنشان کرد: کارشناسان اقتصادی ما به بهبود روابط سیاسی به چشم کاهش 
ریســک نگاه می کنند. اثر روانی مثبت مذاکرات نیز منجر به این می شود که فضای 
اقتصاد کلان آرامش پیدا کند و سرمایه گذاری به سمت بخش های مولد اقتصادی 
سوق پیدا می کند.سعید سیفی تحلیلگر مسائل راهبردی نیز بر این باور است که بازار 
اقتصادی ایران طی سال های اخیر به نوعی وارد »فاز حسگر سیاسی« شده است؛ به 
این معنا که نوسانات آن دیگر صرفاً متأثر از شاخص های بنیادین اقتصادی نیست، 
بلکه عمیقاً به تحولات ژئوپلیتیک، سیگنال های دیپلماتیک و حتی شایعات مرتبط 
با مذاکرات بین المللی واکنش نشان می دهد. این پدیده را می توان در ادبیات اقتصاد 
سیاسی به عنوان »بازار حساس به انتظارات ژئوپلیتیک« معرفی کرد. ما در شرایطی 
هســتیم که در اقتصاد کشور، گاهی تیتر یک روزنامه یا خبرگزاری تأثیری بیش از 
یک تصمیم بانکی دارد؛ زیرا در شرایط موجود، بازار نه از واقعیت، بلکه از »احساس 

به واقعیت« فرمان می گیرد.

شوک قیمت ارز به بازار خودرو 
بــا توجه به کاهش قیمت دلار، قیمت خودرو نیز که با 
ورود به سال جدید افزایش یافته بود، روند کاهشی به خود 
گرفتــه و بین ۵ تا ۲۰ میلیون تومــان افت قیمت خورده 

است.
به گــزارش خبرگزاری خبرآنلایــن، قیمت خودرو که 
تقریباً از تابســتان سال گذشــته راه خود را از قیمت دلار 
جدا کرد، با ورود به سال جدید و تحت تأثیر نوسانات نرخ 
ارز بیــن ۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان بــالا رفت.پس از اینکه 
نرخ ارز طی روزهای گذشــته روند کاهشی به خود گرفته 
و در مقطعی وارد حوالی ۸۰ هزار تومان نیز شــد، قیمت 
خودرو مجدد روند کاهشــی به خود گرفت و بین ۵ تا ۲۰ 
میلیون تومان افت قیمت خورد. البته در برخی مدل ها نیز 
شاهد افت قیمت بیشتری تا سقف ۳۰ میلیون تومان نیز 
بوده ایم.همین کاهش قیمت منجر به این شده که مصرف 
کنندگان بیــش از پیش از بازار دور شــوند و برای خرید 
دست نگه دارند تا تکلیف اخبار سیاسی و البته قیمت دلار 
مشخص شود.اســد کرمی رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشــندگان خودرو تهران در ایــن رابطه گفت: قیمت 
خودروهــای مونتاژی و وارداتی بیــن ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون 
تومــان و قیمت خودروهای داخلــی بین ۵ تا ۲۰ میلیون 

تومان کاهش یافته است.
وی افزود: در طول ســال ۱۴۰۳ قیمت خودرو نوسان 
زیادی نداشــت و نرخ این محصول تقریباً ثبات داشت اما 
با نزدیک شدن به ایام عید نوروز قیمت خودرو دستخوش 
تغییر و با افزایش مواجه شــد.به گفته کرمی، بازار خودرو 
همچنان درگیر رکود اســت و با توجه به نوسانات نرخ ارز 

فعالان بازار خودرو در بلاتکلیفی به سر می برند.

پرداخت ۲۰ هزار فقره تسهیلات بانکی 
به مستمری بگیران 

صندوق بیمه کشاورزان

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشــایر گفت: چهار هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحســنه ۱۵۰ تا ۳۰۰ میلیون ریالی برای ۲۰ هزار نفر از 

مستمری بگیران فراهم پرداخت شد.
به گزارش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان 
و عشایر، حامد قادرمرزی این اقدام را در راستای حمایت از 
معیشت و رفاه این قشر زحمتکش جامعه دانسته و گامی 
مهم در راستای ارتقای سطح زندگی آنان قلمداد کرد.وی 
با اشاره به اهمیت نقش مستمری بگیران در توسعه جوامع 
روستایی و کشــاورزی، اظهار داشت: مســتمری بگیران، 
گنجینه های ارزشــمند صندوق هســتند که سال ها عمر 
خــود را در راه آبادانی و رونق تولید در مناطق روســتایی 
و کشــاورزی سپری کرده اند. وظیفه صندوق این است که 
در دوران پیری، از ایشــان حمایت کرده و زمینه های یک 
زندگی آرام و با عزت را برایشــان فراهم آورد.قادرمرزی به 
تشــریح جزئیات طرح پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به 
مســتمری بگیران پرداخت و گفت: خوشبختانه با تلاش و 
پیگیری های صورت گرفته، بالغ بــر ۴ هزار میلیارد ریال 
تســهیلات قرض الحسنه برای مســتمری بگیران صندوق 
فراهم شــد. این تسهیلات در قالب مبالغ یکصد و پنجاه تا 
سیصد میلیون ریالی به بیست هزار نفر از مستمری بگیران 
واجد شــرایط پرداخت خواهد شــد کــه تاکنون بیش از 
۱۰ هزار نفر تســهیلات خود را دریافت نموده اند و ســایر 

مشمولین در مرحله دریافت تسهیلات هستند. 

خودرو

کشاورزی 

عبور ارزش بازار اوراق بهادار 
از ۱۲ هزار همت

در پایان اســفند سال ۱۴۰۳، ارزش بازار اوراق بهادار با رشد ۱۵.۲ درصدی 
نسبت به مدت مشابه خود در سال قبل )۱۴۰۲( به ۱۲ هزار و ۷۵ هزار میلیارد 

تومان رسید.
به گزارش ایسنا، اخیرا مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان 
بورس و اوراق بهادار گزارش وضعیت بازار ســرمایه در اسفندماه سال ۱۴۰۳ را 
منتشر کرده که براساس آن، ارزش بازار اوراق بهادار در پایان اسفند ۱۴۰۳ به 
۱۲ هزار و ۷۵ همت رســیده در حالی که ارزش کل بازار اوراق بهادار در مدت 
مشــابه ســال قبل، ۱۰ هزار و ۴۷۸ همت اعلام شده بود. براین اساس، ارزش 
بازار اوراق بهادار در پایان اسفندماه سال گذشته نسبت به مدت مشابه خود در 
ســال قبل از آن به میزان ۱۵.۲۴ درصد افزایش یافته است.با این حال، نسبت 
بــه ماه قبل خود، یعنی پایان بهمن ماه ۱۴۰۳، نزدیک به ۰.۲۴ درصد کاهش 

را نشان می دهد.
براســاس این گزارش، در پایان اسفندماه سال گذشته )۱۴۰۳( ارزش بازار 
اوراق بهادار بورس تهران به ۸۹۵۶ همت رســید که نسبت به مدت مشابه در 
سال قبل )۷۸۳۷ همت( به میزان ۱۴.۲۸ درصد افزایش داشته است.ارزش بازار 
فرابورس ایران نیز در پایان اسفندماه ۱۴۰۳ به ۲۹۱۳ همت رسیده که نسبت 
به ســال قبل خود )اسفند ۱۴۰۲( که ارزش بازار فرابورس ایران ۲۵۹۶ همت 

بود، ۱۲.۲ درصد افزایش داشته است.
بازار بورس انرژی ایران نیز در اسفندماه سال ۱۴۰۳ شاهد رشد ۲۸ درصدی 
نسبت به اســفند ماه ۱۴۰۲ بود. در ماه پایانی سال ۱۴۰۳، ارزش بازار بورس 
انرژی ایران به ۱۴.۲ همت رســید که در قیاس با پایان اســفندماه ۱۴۰۲ که 

ارزش این بازار ۱۱ همت بود، ۲۸.۵ درصد رشد داشته است.
همچنین بازار بورس کالای ایران نیز در پایان اسفندماه ۱۴۰۳ با رشد ۴۶۴ 
درصدی نسبت به پایان اسفندماه ۱۴۰۲ روبرو شد. در ماه پایانی سال ۱۴۰۳، 
ارزش بازار بورس کالای ایران به ۱۹۱.۴ همت رســید در حالی که ارزش این 

بازار در پایان اسفندماه ۱۴۰۲ نزدیک به ۳۴ همت بود.

بازار مالی

۴۴۰ هزار میلیارد تومان بیمه نامه فروخته شد

در ســال ۱۴۰۳، بیش از ۸۶ میلیون فقره بیمه نامه به ارزش ۴۴۰ همت 
فروخته شــد که نسبت به ســال ۱۴۰۲، بیش از ۵۷ درصد در حق بیمه و 
 نزدیک به هشــت درصد در تعداد بیمه نامه های صادر شــده، رشــد داشته

 است.
به گزارش ایســنا، بیمه مرکزی، طی گزارشــی آمار اولیه علمکرد صنعت 
بیمه کشــور در ســال ۱۴۰۳ را منتشــر کرد که براســاس داده های آن، از 
ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۳ تا پایان اســفندماه این ســال، بیش ۸۶ میلیون 
و ۵۹۸۰ فقــره بیمه نامه به ارزش ۴۳۹ هــزار و ۹۷۲ میلیارد تومان، صادر 
شــد که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲، معادل ۵۷.۲ درصد رشد در حق 
 بیمه تولیدی و ۷.۹ درصد رشــد در تعداد بیمه نامه های صادر شده را نشان 

می دهد.
مطابق این آمارها، مجموع خسارات پرداختی در سال گذشته، ۹۱ میلیون 
و ۹۷۲ هــزار و ۸۶۲ مورد بوده که ارزش آن بــه ۲۵۷ هزار و ۹۲۶ میلیارد 
تومان )۲۵۷.۹ همت( می رسد که بیانگر رشد ۵۸.۱ درصدی در ارزش ریالی 
خســارات پرداختی و رشد ۲۴.۶ درصدی در تعداد خسارات پرداختی نسبت 

به سال ۱۴۰۲ است.
در ایــن میان ســهم بخش غیر دولتی از صنعت بیمه کشــور در ســال 
۱۴۰۳ بــه ۷۷ درصد از حق بیمه تولید رســید و این بخش همچنین، ۷۵ 
درصد از مجموع خســارات پرداختی صنعت بیمه کشــور در سال ۱۴۰۳ را 
پرداخت کردند.چهار رشته درمان، شخص ثالث و مازاد، عمر )زندگی( و بدنه 
اتومبیل، در سال ۱۴۰۳ بیش ترین سهم را از سبد صنعت بیمه کشور به خود 

اختصاص دادند.
بیمــه درمان با ســهم ۳۴.۸ درصدی از جق بیمه تولیدی و ســهم ۴۰ 
درصدی از مجموع خسارات پرداختی صنعت بیمه کشور، رتبه اول رشته های 
بیمه ای را در ســال قبل به خود اختصاص داده است و بیمه شخص ثالث با 
ســهم ۲۶ درصدی از حق بیمه و سهم ۲۹.۶ درصدی از خسارات پرداختی، 
بیمه زندگی )عمر( با سهم ۱۴.۴ درصدی از حق بیمه و سهم ۱۱.۱ درصدی 
از خسارات پرداختی و بیمه بدنه اتومبیل با سهمی ۶.۴ درصدی از حق بیمه 
و سهم ۸.۱ درصدی از خسارات پرداختی در جایگاه دوم تا چهارم قرار دارند.

بانک و بیمه 

ترمز بورس کشیده شد
شاخص بازار سرمایه برخلاف پنج روز گذشته در روز سه شنبه افت کرد؛ 
به طوری که شاخص کل با کاهش بیش از ۲۷ هزار واحد به رقم دو میلیون 

و ۹۴۳ هزار واحد رسید.
به گزارش ایسنا، روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۲۷ هزار 
و ۵۴۱ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون و ۹۴۳ هزار و ۶۶۹ واحد رسید. 
این در حالی است که طی پنج روز کاری قبل  این بازار تحت تاثیر امیدواری 
به نتایج مذاکرات غیرمســتقیم ایران و آمریکا در مسقط که روز شنبه انجام 
شــد به ترتیب ۵۹، ۲۴، ۱۵، ۶۲ و ۶۲ هزار واحد رشــد کرده بود.در روز سه 
شــنبه شاخص هم وزن هم ۴۰۳۷ واحد کاهش داشت و در عدد ۸۴۶ هزار و 
۵۵ واحد ایســتاد.در چهارمین روز هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۰۰ عدد 
و سهام منفی ۲۴۱ عدد بود. تعداد خریداران نیز به ۱۲۵ هزار نفر رسید و به 

طور کلی بازار ۰.۹۳ درصد کاهش داشت.
همچنین دیــروز ۷۱۴ هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۷ هزار میلیارد 
تومان در بازار ســهام انجام شد.فملی، فولاد و پارسیان بیشترین تاثیر منفی 
را بر شــاخص بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به وتجارت، 
وبملت و نوری اشــاره کرد.سه شنبه )۲۶ فروردین ۱۴۰۴( شاخص فرابورس 
ایــران نیز افت ۱۳۵ واحد را تجربه کرد و به ۲۵ هزار و ۴۴۴ واحد رســید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس ۲۷۸ هزار فقره و ارزش آن ۱۳۱ هزار میلیارد 
تومــان بود. مارون و زاگرس بیشــترین تاثیر منفی را بر شــاخص فرابورس 
داشتند اما آریان اثر مثبت ایجاد کرد. کانسار، مهرمام و خاور نیز از نمادهای 
پرتراکنش فرابورس بودند.تالار شیشه ای در روزهای ۱۶ تا ۱۸ فروردین تحت 
تاثیر ریسک های سیستماتیک و تنش های بین المللی ریزش کرده بود. البته 
بورس های جهانی نیز بر اثر تعرفه های صادراتی که ترامپ برای ۱۳۵ کشــور 
جهــان در نظر گرفت افت کرد؛ تعرفه هایی که تا ۹۷ درصد نیز می رســید و 
ورود کالاهــای چینی به آمریکا را ابتدا مشــمول ۶۷ درصد تعرفه گمرکی و 
ســپس ۱۴۵ درصد کرد که البته چین نیز در واکنش، تعرفه ۱۲۵ درصدی 

برای کالاهای آمریکایی در نظر گرفت. 
اتفاقــی که باعث افزایش قیمت طلا و ریــزش بورس ها در جهان و ایران 
شد.اما روز سه شنبه )۱۹ فروردین( پس از اعلام خبر گفت وگوی غیرمستقیم 
ایران با ایالات متحده که قرار اســت روز شــنبه در عمان انجام شود، بورس 
ایران ســبزپوش شد.بازار سهام در ایران از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی 
به خــود گرفت و در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. اما از ۲۲ 

دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شد. 
روز ۲۳ دی ماه کانال ۲.۹ میلیون را از دست داد. در هفته های پایانی سال 
گذشــته این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوســان بود و چهار 
مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دســت داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ 
میلیون سقوط کرد که ۲۵ اســفند مجددا آن را تصاحب کرد. ۱۹ فروردین 
۱۴۰۴ به کانال ۲.۸ میلیون صعود کرد و ۲۴ فروردین پس از حدود ۹۰ روز 

مجددا از مرز ۲.۹ میلیون واحد گذشت.

بورس 

گروه اقتصادی: رئیس اتاق بازرگانی 
ایران تصریح کرد: شرایط فعلی در شأن 
باید شاهد  و  ایران نیست  ملت شریف 
تحولی اساســی در جهت ارتقای رفاه 

عمومی باشیم.
به گزارش »مردم سالاری«، صمد حسن 
زاده روز ســه شــنبه در نشســت صمیمی 
با اصحاب رســانه افــزود: رســانه ها ارکان 
اصلی حفظ و ثبات شــاخص  های اجتماعی 
و اقتصادی کشــور محســوب می  شــوند، 
اصحاب رســانه با علم و کارشناســی خود 
در حوزه هــای مختلف با وجــود کمبود ها 
و نارســایی ها امیدواری و اعتمــادی برای 
 مسئولین و برنامه های اقتصادی کشور فراهم 

کرده اند.
رئیس اتــاق بازرگانی ایران با وجود همه 
نارسایی  ها و کمبودها که در همه کشورهای 

دنیا به اشــکال مختلف وجــود دارد، اظهار 
داشــت: معتقــدم ظرفیت  هــای جمهوری 
اســلامی ایران با این منابــع طبیعی غنی، 
ثروت  های ملی و نیروی انســانی فرهیخته 

بسیار فراتر از شرایط کنونی است.
حســن زاده برای خروج از شرایط فعلی 
بــه دو محور اشــاره کرد و گفت: نخســت؛ 
دولت بایــد باور کند کــه بخش خصوصی 
توانایی مدیریت اقتصاد کشــور را دارد و به 
صورت عملــی از آن حمایت کنــد و دوم؛ 
بخش خصوصی نیز باید با عملکرد شفاف و 
مسئولانه این اعتماد را جلب کنند.وی اضافه 
کرد: تاریخ نشان داده در سخت  ترین شرایط، 
بخش خصوصی در کنار ملت و دولت ایستاده 

است.
رئیس اتــاق بازرگانی ایران با اشــاره به 
حضور پررنگ رسانه ها گفت: امروز شاهدیم 

که بســیاری از مراکز علمی، دانشــگاهی، 
پزشکی و تخصصی کشــور تحت مدیریت 
توانمند بانوان اداره می  شود که این ظرفیت 
بزرگ، ســرمایه  ای ارزشمند برای پیشرفت 
کشور است. همچنین در ادامه این نشست ، 
محمدرضا بهرامن نایب رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی ایران با تاکید 
براینکه رســانه ها نقش کلیدی در توســعه 
ملی و جذب ســرمایه گــذاری دارند گفت: 
در تمام کمیســیون  های تخصصی، حضور 
فعال رســانه های تخصصی را شاهد هستیم. 
این رســانه ها می توانند با ارتباط مستقیم با 
روابط عمومــی اتاق، به دقیق ترین اطلاعات 

دسترسی داشته باشند.
وی درباره نقش اتاق بازرگانی در مذاکرات 
اقتصادی بیــن المللی افزود: اتــاق ایران با 
شبکه گســترده بین  المللی و ۳۰۰ تشکل 

تخصصی، ظرفیت بی  نظیری برای کمک به 
دیپلماسی اقتصادی دارد، ما در کنار وزارت 
خارجه کشــورمان آماده ارائــه تحلیل  های 
کارشناســی و تســهیل ارتباطات اقتصادی 
هســتیم.وی با بیان اینکه هر اتاق استانی بر 
اساس ظرفیت  های بومی خود عمل می کند 
اظهارداشــت: در حوزه معادن هر شهرستان 
بر اساس پتانسیل  های خود برنامه  ریزی می  
کند. این تنوع غنای خاصی به کارنامه اتاق 
ایران بخشــیده است.وی با اشــاره به اینکه 
اتاق بازرگانی ایران نسبت به دقت اطلاعات 
حساس است تصریح کرد: مخاطبان ما فقط 
داخلی نیستند بنابراین هر اطلاعات نادرستی 
می  توانــد اثرات مخربی بر ســرمایه  گذاری 
داشته باشد به همین منظور تمام اطلاعات 

قبل از انتشار به دقت بررسی می  شوند.
امیــد باقری عضــو هیات رئیســه اتاق 
بازرگانی ایران در این نشست از حضور فعال 
رسانه  ها بر تقویت ارتباط منسجم بین بخش 
خصوصی و رسانه ها تاکید کرد و گفت: پیگیر 

رفع تحریم ها با مذاکره عزتمندانه هستیم.
وی از برنامه هــای جدیــد اتــاق برای 
شفاف ســازی آمارها و تســهیل دسترسی 
رسانه ها به اطلاعات خبر داد و افزود: تبیین 
نقــش اقتصاد ایــران در شــرایط تحریم ها 

نیازمند همراهی رسانه هاست.
این عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
اظهار داشت: این مساله  ای ملی است و همه 
باید از آن دفاع کنیم، البته بخش خصوصی 
تنها به بیان دیدگاه ها بسنده نمی کند، بلکه 
پیگیــری نتایج ملموس نیز در دســتور کار 
ماست.وی رســانه  ها را بخشــی از خانواده 
بخش خصوصی دانست و اظهار داشت: مرکز 
پژوهش های اتاق ایران یک مرجع معتبر ملی 
است که هر گزارشی تنها پس از اطمینان از 

صحت و پایایی منتشر می شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشست با رسانه ها عنوان کرد

توانایی بخش خصوصی برای مدیریت اقتصاد کشور 

ایران و ترکیه منطقه آزاد مشترک ایجاد می کنند کاهش شدید ظرفیت نیروگاه های برق آبی
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصــادی گفت: مطالعات و پیگیری 
برای ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشــورهای ترکیه، پاکستان، آذربایجان و 

ترکمنستان در حال انجام است.
به گزارش دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد تجاری-صنعتــی و ویژه اقتصادی رضا 
مســرور در نشست شورای معاونان و مدیران عامل ســازمان های مناطق آزاد با تقدیر از 
اقدامات صورت گرفته در ستاد خدمات نوروزی مناطق آزاد گفت: در راستای تحقق شعار 
ســال و انتظار دولت از دبیرخانه شــورای عالی و مناطق آزاد، باید اهتمام ویژه ای صورت 
گیرد.وی در این نشســت ضمن استماع گزارش عملکرد معاونان دبیرخانه شورای عالی و 
مدیران عامل ســازمان های مناطق آزاد، افزود: سرمایه گذاری در مناطق آزاد نیازمند اقدام 
جدی اســت و هر آنچه در گذشته انجام شده، باید با جهشی محسوس دنبال شود.وی با 
تاکید بر توجه ویژه به مشوق های سرمایه گذاری در مناطق آزاد گفت: در هیات مدیره های 
مناطق، مشوق های سرمایه گذاری باید به سرعت مصوب و اجرایی شوند.دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه مناطق آزاد برای جذب سرمایه تأسیس شده اند، 
گفت: طبق برنامه ریزی انجام شــده در نظر داریم تیرماه ســال جاری نشســتی با حضور 
سرمایه گذاران و مدیران عامل مناطق آزاد ترکیه در یکی از مناطق آزاد ایران برگزار کنیم.

مسرور همچنین از پیگیری تشکیل منطقه آزاد مشترک با کشور ترکیه خبر داد و گفت: 
کارگروه مشترک ایران و ترکیه باید به صورت فعال این موضوع را پیگیری کند.وی با اشاره 
به لزوم به روزرســانی فرصت های سرمایه گذاری در مناطق آزاد، افزود: سهم هر منطقه در 
جذب ســرمایه گذار باید مشخص شود و براســاس ظرفیت های هر منطقه در حوزه های 
فعالیت آنها نســبت به جذب سرمایه گذار اقدام کنند.دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی همچنین بر رفع مشکلات سرمایه گذاری و سرمایه گذاران در مناطق آزاد تأکید 
کرد و گفت: رضایت سرمایه گذاران بسیار مهم است و سرمایه گذاران جدید براساس میزان 

رضایتمندی سرمایه گذاری های انجام شده اقدام به سرمایه گذاری می کنند.

بررسی های کارشناسی نشان می دهد که در فضای پیش  رو، با وقوع خشکسالی 
و کاهش ورودی آب به نیروگاه های برقابی، بهره برداری از این نیروگاه ها به میزان 
قابل توجهی کاهش یافته اســت؛ به طوری که ظرفیت عملیاتی سال جاری تنها 
بخشی اندک از ظرفیت سال های گذشــته را شامل می شود و اجرای تعمیرات 

اساسی به موقع، از اولویت های مهم در مدیریت بحران به شمار می رود.
با گذر از ماه های نخست یکی از خشک ترین سال های آبی اخیر، نشانه های فشار مضاعف 
بر صنعت برق آبی کشور بیش از پیش نمایان شده است. افت محسوس بارش ها و کاهش 
ورودی آب به سدها در حوضه های اصلی تولید، از مدت ها پیش زنگ خطر را برای بخش 
برق کشــور به صدا درآورده بود.با این حال، در پشــت صحنــه، برنامه ریزی ها از مدت ها 
قبل آغاز شــده بود؛ از آغاز پاییز، واحدهای تولید برق آبی وارد فاز تعمیرات و آماده سازی 
سالانه شدند تا برای روزهای اوج مصرف، یعنی تابستان ۱۴۰۴، آماده باشند. در شرایطی 
که بارندگی ها پاســخگوی نیاز ذخیره سازی نبود، تلاش شــد با مدیریت دقیق مخازن و 
کاهــش تولید در ماه های غیرپیک، آب کافی برای روزهای گرم پیش رو ذخیره شــود.در 
حوضه هایی مثل زنجیره سدهای کارون، استفاده بهینه از منابع، بالا بردن راندمان تولید، 
و هماهنگی با سایر اجزای شــبکه برق، در دستور کار قرار گرفت تا در زمان های اوج بار، 
برق آبی ها همچنان نقشی مؤثر ایفا کنند. به گزارش ایسنا،با وجود محدودیت ها، هدف این 
است که حداقل تولید تابستانی سال گذشته حفظ شود، کاری که با توجه به کاهش شدید 
ورودی آب، ساده نخواهد بود.آنطور که مصطفی رجبی مشهدی - مدیرعامل شرکت توانیر 
چندی پیش اعلام کرده بود در سال جاری به دلیل خشکسالی امکان استفاده حداکثری 
از ظرفیت نیروگاه های برقابی را نداریم، یعنی امسال نسبت به سال گذشته تنها می توانیم 
از یک ســوم ظرفیت تولید برق نیروگاه های برقابی اســتفاده کنیم، علاوه بر آن بخشی از 
تعمیرات نیروگاه ها که در ســال گذشــته به دلیل محدودیت هایی که در زمینه سوخت 

داشتیم به سال جاری موکول شد و اکنون باید تعمیرات اساسی صورت گیرد.
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سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۹۶۶۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی ارسلان جعفری به شماره شناسنامه ۲۸۲۲۰ فرزند کمرعلی 
در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۸۱۱۹۱/۷۶ متر مربع از 
۱۳ اصلی واقع در بخش ۶ قزوین موسوم به قشلاق خریداری شده از مالکیت 
رسمی و مشاعی متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۰۷۴۱ 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
رســید اخذ نمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
شناسه آگهی: 198۰83۰6

تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰۴/۰1/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰2/13

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین زهرا

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
و ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

شماره: 122/1۴۰۴/651 
تاریخ: 1۴۰۴/۰1/19
پیوست: ندارد
ارجحیت: عادی
طبقه بندی: عادی

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین 

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۰۷۰۰۹۶۵۱ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوئین زهرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی حمید نجاتی شــکری به شــماره شناسنامه ۳۵۰۴ فرزند 
حیدر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۳۰ متر مربع از ۵۳ 
اصلی واقع در بخش ۹ قزوین موســوم به صادق آباد خریداری شده از مالکیت 
رسمی و مشاعی متقاضی موجب پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۷۰۰۱۴۲۷ 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی و نیز املاک واقع در روستاها از 
تاریــخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
رســید اخذ نمایید و معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نموده و گواهی آن را به اداره ثبت 
اسناد و املاک تحویل دهد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را به اداره ثبت ارائه 
نکند اداره ثبت محل مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.
شناسه آگهی: 19۰83۰7

تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰۴/۰1/27
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰2/13

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوئین زهرا

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمان های فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئینن امه قانون تعیین تکلیف
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

سیروس محمدبیگی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بوئین زهرا

آگهی دعوت بســتانکاران با اخطارات لازمه به عموم بســتانکاران، اشــخاص  
ذینفع و بدهکاران ورشکســته آقای احمد صادقپور، به کد ملی ۲۹۳۸۲۸۴۶۰۸ 
که حکم ورشکســتگی آن به موجب دادنامه شماره ۱۴۰۳۳۵۳۹۰۰۰۶۸۱۰۴۷۴ 
- ۱۴۰۳/۰۹/۰۸ با تاریخ توقف ۱۴۰۲/۰۸/۱۳ شعبه ۱۹ دادگاه تجدید نظر استان 
آذربایجان غربی صادر و اعلان گردیده و اداره تصفیه امور ورشکســتگی اســتان 
آذربایجان غربی به عنوان قائم مقام قانونی نامبرده تعیین گردیده اســت، آگهی 
می شود: جلسه دعوت بستانکاران روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۲/۱۶ - ساعت ۱۱ صبح 
در محل اداره تصفیه امور ورشکســتگی استان آذربایجان غربی به نشانی ارومیه، 
میدان انقلاب، دادگستری کل استان، طبقه ۵ تشکیل می گردد تا کلیه بستانکاران 
و کســانی که ادعایی دارند و همچنین کســانی که با ورشکسته مزبور مسئولیت 
تضامنی دارند یا ضامن هســتند می توانند در موعد و محل مذکور حضور به هم 
رسانند و هرگونه پیشنهاد و درخواستی دارند در جهت ادامه عملیات تصفیه اعم از 
قرارداد ارفاقی، معرفی اموال ورشکسته و غیره را به صورت مکتوب ارائه و نسبت به 
تشکیل پرونده مطالباتی در فرجه های قانونی ذیل الذکر اقدام نمایند. ضمنا اخطار 
می شود: ۱( کلیه بستانکاران و کسانی که هر گونه ادعایی دارند با در دست داشتن 
اصل و کپی اســناد طلب، کارت ملی و شناسنامه خود، ظرف دو ماه از تاریخ نشر 

این آگهی به اداره تصفیه امور ورشکستگی استان آذربایجان غربی مراجعه نمایند. 
مدت تسلیم مدارک برای بستانکارانی که در کشورهای بیگانه اقامت دارند سه ماه 
می باشد. ۲( کســانی که به ورشکسته نامبرده بدهی دارند باید ظرف مدت مقرر 
خود را معرفی و بدهی خود را در وجه صندوق اداره تصفیه استان آذربایجان غربی 
بپردازند. طبق ماده ۲۴ قانون اداره تصفیه امور ورشکســتگی بدهکاران متخلف از 
این وظیفه به جریمه نقدی معادل ۲۵ درصد دین محکوم خواهند شــد. به علاوه 
دادگاه ها می توانند علاوه بر جریمه نقدی بدهکاران مذکور را به زندان تادیبی از سه 
تا شش ماه نیز محکوم نمایند. ۳( کسانی که به هر عنوان اموال ورشکسته نامبرده 
در دست آنهاســت در ظرف مدت دو ماه مذکور باید همان اموال را تحت اختیار 
اداره تصفیه بگذارند و گرنه هر حقی که نسبت به آن دارند سلب خواهد شد. مگر 

اینکه عذر موجهی داشته باشند.
شناسه آگهی: 1899377

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۴/۰1/16
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۴/۰1/27

اکبر اسدی
رئیس تصفیه امور ورشکستگی استان آذربایجان غربی


